

**Tre surfgalna killar vågade (k)livet och lämnade sina traditionella karriärer för att göra vågsurfing till sitt levedbrot. I somras gick de första surfresorna med Surfakademins.**

**D** Peter Sahlberg och Jens Holmer möttes redan för tio år sedan på Hawaii. Båda hade sökt sig dit för att kombinera studier med ett liv på surfingbrädan.

Peter Sahlberg läste journalistik, marknadsföring och pr på Hawaii Pacific University, där Jens Holmer tog en MBA i varumärkesutveckling.

När de var klara åkte de hem till Sverige och gjorde karriär som konsulter inom sina respektive områden.

Men det var surfing som hägrade. Varje ledig dag tillbringade de på surfingbrädan någonstans i världen.

För ett år sedan träffade de Göran Sivertsson på surf-SM. Ett år tidigare hade han hoppat av jobbet som omvärldsanalytiker hos kemijätten Akzo Nobel för att öppna surfbutiken Backdoor söder om Göteborg.

Mötet blev startskottet för Surfakademins.

**Lämnade jobbet för passionen**

Jens Holmer lämnade vd-jobbet på varumärkesbyrå Label som han en gång grundat, och Peter Sahlberg sa upp sig från jobbet som pr-konsult på Sund Kommunikation.

Göran Sivertsson behöll sin butik, med tanke på att trion så småningom ska lansera sitt eget märke med surfkläder.

"Det är optimalt att kunna ägna sig åt sin passion och kunna förmedla den glädje och eufori som man får när man surfar", säger Peter Sahlberg.

Surfakademins är Skandinaviens enda renodlade surfreseföretag. I Europa finns ett fåtal konkurrenter.

**600-årig historia**

Vågsurfing har funnits sedan 1400-talet då polynesierna började latta med brädor i vattnet. En sport med tävlingar blev det för cirka 50 år sedan.

De senaste fem åren har intresset för vågsurfing ökat i Sverige, det märks enligt Peter Sahlberg både i butikerna som säljer surfkläder och utrustning och i vattnet.

"Det ligger allt fler surfare ute i svenska



# DE SURFAR PÅ SURFVÅGEN

EN DAG PÅ JOBBET. Surfakademins Jens Holmer, Peter Sahlberg och Göran Sivertsson har skapat en affärsrörelse av sin passion.

vatten", säger han och berättar att Sverige – faktiskt – har stränder och vågor som duger bra för vågsurfing. Torö stenstrand utanför Nynäshamn, Vik på Österlen samt Åsa strax utanför Göteborg är de platser som surfentusiasterna söker sig till.

**Följer väder och vind**

Men visst, det finns platser med gynnsammare förhållanden, med behagligare vattentemperatur och häftigare vågor. Platserna varierar med årstiderna och vattenströmmarna, något som Surfakademins tagit fasta på.

På sommarhalvåret går resorna till Biarritz på franska Atlantkusten. I somras var resorna fullbokade och till nästa sommar utökas resorna dit.

I höst kör Surfakademins weekendresor till Stavanger i Norge. Från december till januari går resorna till varmare vatten, till Costa Ricas Stillahavskust. I mars är det Brasilien som gäller.

"Det här betyder att surfing inte blir årstidsbundet, man kan åka när som helst", säger Jens Holmer.

"Resorna har varit fullbokade så här långt. Det märks att många söker efter en aktiv fritid, de är trötta på att bara lata sig på semestern", säger Peter Sahlberg.

**NADIA DYBERG**  
nadia.dyberg@di.se  
08-573 650 58



BALANSAKT. Jens Holmer bemästrar vågorna i Les Cavalier utanför Biarritz, som är Europas surfmecka.



RESPEKT. Teori och praktik varvas på kurserna. Vattensäkerhet och hur man läser vågorna är en viktig del i utbildningen.